2024年10月31日

各 位

会 社 名 株式会社JVCケンウッド

代表者名 代表取締役

社長執行役員 最高経営責任者（CEO）

江口 祥一郎

 （コード番号6632  東証プライム市場）

問合せ先 経営企画部長

遠藤 勇

 （TEL  045-444-5232）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年9月30日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議しま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2024年4月26日発表）

前期実績

（2024年3月期中間）

基 準 日 2024年9月30日 同左 2023年9月30日

1 株 当 た り

配 当 金
5円00銭 5円00銭 0円00銭

配 当 金 総 額 762百万円 － －

効 力 発 生 日 2024年12月9日 － －

配 当 原 資 利益剰余金 － －

２．理由

当社は、安定的な利益還元および今後の成長に向けて経営資源を確保することを経営上の最重要課題の一つ

と考え、収益力及び財務状況を総合的に考慮して、総還元性向を株主還元の指標としています。業績に応じた

株主還元策とした配当に加え、中長期的な利益成長に向けた資本活用、資本効率性改善効果のバランスを踏ま

えつつ、機動的に自己株式取得を行い、総還元性向30～40％を目安に株主への安定的な利益還元を行うこと

としております。

2025年3月期の中間配当は、上記方針および利益実績を踏まえて検討した結果、2024年4月26日に発表した

年間配当予想どおり1株当たり5円（普通配当）といたしました。なお、中間配当は2008年の経営統合以降、

初めての実施となります。

2025年3月期の期末配当は、上記方針のもとで1株当たり8円（普通配当）とし、年間で13円の予想に変更

はありません。

以 上